СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   23.09.2008

№ 391
Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и в целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях отрасти образования, Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1.Ввести с 1 сентября 2008 года новую систему оплаты труда для работников муниципальных общеобразовательных учреждений.
2.Ввести с 1 декабря 2008 года новую систему оплаты труда для работников:
- муниципальных дошкольных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района;
- центра дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района;
- районного методического кабинета управления образования администрации района;
- муниципального общеобразовательного учреждения со структурным подразделением «интернат».
3.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования (Приложение 1).
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по социальной политике (Балакшина Р.И.) и по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности, земельным отношениям (Гинин С.П.).
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 сентября 2008 года за исключением п.2.
6.Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с 1 декабря 2008 года.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

А.Г. Иванов

Н.И.Грушко